

別紙様式第2 その1

海外投資(不動産等)保険申込書

2024年 2月 ××日

株式会社日本貿易保険 御中

チェックボックス(確認事項)

- 本申込書および重要事項説明書により契約内容が意向に沿ったものであることを確認し、海外投資(不動産等)約款および特約の規定等が適用されることを承認のうえ保険契約を申込みます。
※ 確認内容には、再保険会社等への案件情報の提供に係る事前協議依頼書の提出の要否を含みます。また、内諾手続きを行った案件は、規定等に右記の内諾書を含みます。(XXXX年XX月XX日付内諾番号XX-XXXXXX)

申込人(保険利用者コード:206666666)

住所 東京都千代田区西神田3-8-1

企業名 NEXI商事株式会社

氏名 取締役社長 ○○ ×× 印

被保険者(保険利用者コード:)

住所

企業名

氏名 印

■申込人と同じ

保険金受取人(保険利用者コード:)

住所

企業名

氏名 印

■被保険者と同じ

①投資プロジェクトの概要

事業の総称	○×不動産案件		
投資の動機、目的、事業内容	○×グループが所有する不動産に投資するもの。		
投資先国又は地域	シンガポール	事業地国又は地域	インドネシア
投資形態	□新規投資案件 ■期間満了※「証券番号10-99-170000号」		
操業開始(予定)時期	2024年 1月		

②今回の投資の内容

不動産に関する権利等の内容	送金(予定)日(注) /取得時期	金額(外貨)	レート	取得のための対価(邦貨)
■不動産に関する権利 □設備に関する権利 □鉱業権 □工業所有権 □その他()	年 月 日 2024年 1月	USD 800,000.00	140.83	112,664,000円
□不動産に関する権利 □設備に関する権利 □鉱業権 □工業所有権 □その他()	年 月 日 年 月			
不動産に関する権利等の総額				
投資先国等の政府の許可申請等の取得 ■無 □取得予定 □取得済()				

③保険申込み内容

保険期間	2年	希望オプション	■無 □その他()	希望付保率	100%
希望するてん補事由	■収用リスク ■戦争リスク及び不可抗力リスク ■送金リスク				
NEXI以外の当該投資に係る保険契約の有無	■無 □有()				
損失を受けるおそれのある重要な事実	■無 □有()				
NEXI関連証券番号	内諾申請関係 ■内諾申請無 □内諾取得済				

④被保険者の概要等

被保険者の概要	
事業内容:総合商社	資本金:1000億円 決算期: 3月
設立年月日:2009年4月1日	従業員: 5,000人
事業に関する連絡先	氏名:貿易太郎 部署名:営業部 TEL:03-xxxx-xxxxx FAX:03-xxxx-xxxxx E-mail:taro@nexi.co.jp
保険証券・保険料請求関係連絡先	氏名:貿易花子 部署名:保険事業部 TEL:03-xxxx-xxxxx FAX:03-xxxx-xxxxx E-mail:hana@nexi.co.jp
その他通信欄	

※保険申込の際には、申込日を記入したうえでPDFファイルにて電子申請いただくとともに、本Excelファイルもご提出ください。
※本ファイルにご記入いただいた内容をシステムにデータ取り込みするため、確定した本ファイルもメール等でご提出をお願いしております。

- ・年月日 "新規"は、NEXIの引受承認後に申込書を提出する日付を記入し、"更新"は、更新当月の2ヶ月前の末日までの日付を記入してください。
- ・チェックボックス(確認事項) チェックボックスがご選択されているかどうかご確認ください。(チェックボックスの選択がない場合は、「※下のチェックボックスにチェックを入れてください※」と注意喚起が表示されます)内諾を取得されている場合は、内諾日付、内諾番号をカッコ内にご記入ください。

- ・申込人、被保険者、保険金受取人 企業名及びその代表者の役職・氏名、9桁の保険利用者コード(シッパーコード)をご記入ください。
※申込人と被保険者が同一の場合は、原則電子申請でのご提出をお願いしております(ご捺印は不要、被保険者、保険金受取人ともに申込人と同じをチェックしてください)。ご郵送でのご提出をご希望される場合には担当者にお問い合わせください。

※保険利用者コードの登録については下記URLをご参照ください。

[保険のお申込前に必要なお手続き | 保険手続のステップ | NEXI 日本貿易保険](#)

①投資プロジェクトの概要

- ・事業の総称 事業の総称をご記入ください。
- ・投資の動機、目的、事業内容 投資を計画するに至った動機、目的及びその事業内容について簡潔にご記入ください。
- ・投資先国又は地域 投資先国名又は地域名をご記入ください。
- ・事業地国又は地域 実際に事業を行う国名又は地域名をご記入ください。
- ・投資形態 新規申し込みの場合には、「新規投資案件」にチェックをつけてください。
保険契約の更新(期間満了案件)は「期間満了」にチェックをつけ、更新前の証券番号をご記入ください。
- ・操業開始(予定)時期 操業開始(予定)時期をご記入ください。

②今回の投資の内容

- ・不動産に関する権利等の内容 該当する権利等にチェックを入れてください。
- ・送金(予定)日/取得時期 送金(予定)日/取得時期をご記入ください。
- ・金額(外貨) 今回の投資の持分を計算する場合等で、小数点第3位以下が発生する場合は、小数点第3位を切り捨てた数字をご記入ください。
以下のいずれかの為替レートをご記入ください。
(小数点第5位以下が生じる場合は、小数点第5位を切り捨てた数字をご記入ください。)
①送金日のTTB(対顧客電信買相場)レート
②申込日の属する月の1日付TTB(対顧客電信買相場)レート
また、保険契約の更新(期間満了案件)の場合はこれまでの証券記載のレートでも利用可能です。
「金額(外貨)」に「レート」をかけて、1円未満の端数を切り捨てた数字をご記入ください。
- ・取得のための対価(邦貨) 上記の権利等の合計金額をご記入ください。(外貨と邦貨の両方をご記入ください)
- ・不動産に関する権利等の総額 投資先国等において許可申請の取得状況をご記入ください。
- ・投資先国等の許可申請等の取得

③保険申込み内容

- ・保険期間 初めて海外投資保険を申し込む場合は2~30年の範囲(年単位)でご記入ください。
※更新(期間満了案件)の際には、1~30年の範囲(年単位)でご記入ください。
- ・希望オプション 特約を希望する場合には、特約名をご記入ください。無い場合は「無」にチェックをつけてください。
- ・希望付保率 100%または95%を上限としてご記入ください。
- ・希望するてん補事由 3つのリスクのうち、希望されるてん補事由にチェックをつけてください。(複数選択可)
- ・NEXI以外の当該投資に係る保険契約の有無 NEXI以外の保険機関との間で、当該同一事業に対して海外投資保険契約を締結している場合にご記入ください。
- ・損失を受けるおそれのある重要な事実 当該投資について、損失を受けるおそれのある重要な事実がある場合にご記入ください。
- ・証券統合の希望 当該同一事業について、NEXIとの間で既に保険契約が締結されている場合において、複数の証券を一つにしたい時には当該証券番号の全てをご記入ください。
- ・内諾申請関係 今回の投資について内諾申請を行った場合には「内諾取得済」に、申請していない場合は「内諾申請無」にチェックをつけてください。

④被保険者の概要

- ・事業内容 被保険者の日本国内における事業内容をご記入ください。
- ・設立年月日 被保険者の設立年月日をご記入ください。
- ・資本金 被保険者の資本金をご記入ください。
- ・従業員 被保険者の従業員数をご記入ください。
- ・事業に関する連絡先 事業に関する連絡先の担当部署名、実務担当者、電話番号、FAX番号、メールアドレスをご記入ください。
- ・保険証券・保険料請求関係 保険証券・保険料請求関係連絡先の担当部署名、実務担当者、電話番号、FAX番号、メールアドレスをご記入ください。

海外投資(不動産等)保険申込書記入要領

2024年4月1日時点

別紙様式第2 その2

⑤分割送金の内容

送金日	2024年 1月 1日 (第 1回送金分)	2024年 2月 1日 (第 2回送金分)	年 月 日 (第 回送金分)
送金額(取得のための対価)			
①外貨	USD 100,000.00	USD 700,000.00	
②TTBレート	140.83	140.83	
①×②邦貨	14,083,000円	98,581,000円	

⑤分割送金の内容

・送金日	送金日をご記入ください。(送金を分割して行なった場合は、送金ごとにそれぞれご記入ください。)
・送金額(取得のための対価)	取得のために要した外貨の金額(送金手数料は控除)をご記入ください。
「①外貨」	※外貨については小数点第2位まで有効です。小数点第3位を切り捨てた数字をご記入ください。
「②送金日TTBレート」	以下のいずれかのレートをご記入ください。 1) 送金日のTTB(対顧客電信買相場)レート 2) 申込日の属する月の1日付TTB(対顧客電信買相場)レート ※TTBレートは小数点第4位まで有効。小数点第5位を切り捨ててください。
「①×②邦貨」	①×②をご記入ください。 ※邦貨については1円未満の端数を切捨ててください。

- (注) 1. この保険申込書の受理は、保険契約の予約ではありません。案件内容に関し引受審査を行い引受基準に合致しない案件は引受をお断りする場合がございますので予めご了承下さい。
2. 環境社会配慮確認の結果、環境特約が付される場合がございます。
3. 申込日の属する月の1日付のTTBレートでの申込みも可能です。また、期間満了に伴う申込みの場合はこれまでの証券記載のレートでも可能です。
4. お申込み以前に送金済みの権利取得についてはまとめて記入いただくことも可能です。その場合のTTBレートは各送金におけるレートを加重平均した値又は申込日の属する月の1日付のTTBレートを記入下さい。

<再保険会社等への情報提供について>

- ・貿易保険法第13条において、株式会社日本貿易保険(以下「日本貿易保険」)は、外国法人等を相手方として再保険を行うことを認められています。
- ・日本貿易保険は、保険契約に関し、内諾申請者、保険契約者、被保険者、保険金受取人及び保険金請求人からご提供いただいた情報(以下「案件情報」)を、再保険契約の締結、再保険契約に基づく通知及び再保険金の請求のために必要な範囲で、保険契約締結後に再保険会社等(再保険ブローカーを含む。以下同じ。)へ提供することがあります。
- ・日本貿易保険は、案件情報を再保険会社等へ提供する際は、当該再保険会社等との間で守秘義務契約を締結する等、情報の保護のために適切な措置を講じます。
- ・日本貿易保険から再保険会社等への案件情報の提供に関し日本貿易保険との事前協議が必要な場合は、別添「再保険会社等への情報開示に係る事前協議依頼書」を保険申込書に添えてご提出ください。

保険契約に関しご提供頂いた情報の再保険会社等への提供について、日本貿易保険との事前協議が必要な場合は、別添「再保険会社等への情報開示に係る事前協議依頼書」を保険申込書に添えてご提出ください。